

سخنرانی جناب آقای مهندس پژوهش (معاونت محترم استاندار فارس) در سومین گردهمایی

هیات امناء، هیات مدیره و مشاورین بنیاد مادر

پنجشنبه ۹۴/۰۷/۰۹ - هتل شیراز

بسم الله الرحمن الرحيم

عید غدیر خم را خدمت عزیزان حاضر تبریک عرض میکنم و ناچار هم هستم که بواسطه فاجعه ای که در منا رخ داد یادای از درگذشتگان کنم و تسلیت بگویم خدمت همه داغداران و عزاداران، خداوند انشالله روحشان را با روح اولیا و انبیا محشور کند.

دو سه روز پیش بود من خدمت آقای محمدی رسیدم ایشان لطف کردند تشریف آوردند دفتر بنده. من قریب به ۲۷ سال سابقه کار در حوزه اجتماعی دارم با چهره های مختلفی چه داخلی و چه خارجی مانوس بودم، ارتباط و دیدار داشتم، جناب آقای محمدی که تشریف آوردند می خواستند یک بیوگرافی بگویند شروع که کردند هم لحنشان و هم بیانشان مرا مجذوب کرد و تقریباً میتوانم بگویم خشکم کردند، آقای موسوی، آقای شمس و آقای آذری هم حضور داشتند، فرصت کم بود و مباحث به یک جلسه دگر نیز میرفتم ولی خیلی شائق بودم که زمان نگذرد و فرمایشات ایشان را گوش دهم. این را که میگویم اهل مداهنه و چاپلوسی نیستم. بسیار برایم گیرا بود، بسیار زیبا بود از بزرگی، تعهد، اعتقادات ایشان و بزرگی روح ایشان برای من خیلی خیلی ارزشمند بود، تحت تاثیر قرار گرفتم. از ایشان قول گرفتم که یک وقت بیشتری بگذارند که من از تجارب ایشان استفاده کنم و بهره مند شوم، چون نیاز هست و الان هم مجدداً این خواهش را از ایشان دارم.

اما نکته ای را که میخواهم عرض کنم این است که امروزه دولتها دیگر نمیتوانند نقش آفرین باشند. امروز دولتها با محدودیتهای زیادی روبرو هستند. جمعیت دنیا به مرز ۵ میلیارد ۶ میلیارد کمتر یا بیشتر رسیده. امروز دولتها به معنی واقعی کلمه عاجز هستند که بتوانند امور کشورشان و ملتشان را اداره و تدبیر کنند. چاره ای ندارند که کار را به مردم واگذار کنند. آینده از آن مردم هست. دولتها میبایست فقط ناظر باشند و برای اینکه این امر محقق شود چاره ای نیست و ناچار هستند و هستیم که به سمت سازمانهای مردم نهاد یا NGOها برویم. NGOهای زیادی تشکیل شده البته در یک مقطعی خیلی از NGOها در کشاکش مباحث سیاسی مورد بی مهری قرار گرفتند، خیلی ها هم همچنان فعال هستند اما اسم دارند اما رسم ندارند، خیلی شائق و علاقمند هستند اما اینکه برنامه

داشته باشند، یک فکر قوی پشت آنها باشد که بتواند آنها را مدیریت کند وجود ندارد. ما متأسفانه در این امر ضعیف هستیم. نهال NGOها یا سازمانهای مردم نهاد در کشور در حال رویش است اما به شدت ضعیف هستند. تا اینکه جناب آقای محمدی طرح موضوع کردند، عرض کردم من آنقدر مجذوب و شیفته شده بودم، این شیفتگی هم از جهت شخصیت خود ایشان بود و هم از جهت ویژگیهایی که در نوع کار ایشان وجود دارد و من فکر میکنم یک الگویی ست و قابل تسریع هست برای بقیه سازمانها و نهادهای مردم نهادی که در حال شکل گرفتن هستند. ما میبایست به این سمت حرکت کنیم. اگر در حوزههای اجتماعی مشکل داریم، اگر با بسیاری از آسیبهها روبرو هستیم، اگر به نوعی با بی هویتی در فرهنگ روبرو هستیم، و اگرهای بسیار. در همه بخشها بعنوان یک اشکال و یک معضل آنرا میبینیم و به آن رسیدیم و هیچ چاره ای نیست، هیچ راهی و مفری نیست جز اینکه کار را به مردم بسپاریم آن هم در قالب سازمانهای مردم نهاد و NGOها. جناب آقای مهندس محمدی شما نه تنها میتوانید در بنیاد مادر پایگذار و اساس یک حرکت زیبا را داشته باشید بلکه من اعتقادم بر این است که این مادر میتواند مادر بسیاری از نهادها و سازمانهای مردم نهاد باشد. این مادری را جناب آقای محمدی در حق بقیه سازمانها و NGOها حتما و حتما به کمک عزیزان و دوستدارانی که شما را دوست دارند چه در شیراز و چه در سطح ملی و بقیه نقاط کشور انجام دهید. و اینکه دیروز فرمودید که شما چهارمین یا پنجمین نهاد بین المللی هستید بنام مادر تا آنجا که ذهنم یاری میکند فرمودید در بنگلادش، هند و در آفریقای جنوبی و یک چیزی شبیه آن که خیلی هم ارتباطی با مادر پیدا نمیکند در شیکاگوی آمریکا و شما، امروز در سطح بین المللی مطرح هستید نیتتان نیت خیرخواهانه است، نیت شما نیت انسانی ست مادر انسان است با هر گرایشی، با هر ایده، تفکر، اعتقاد و با هر دین و مذهبی. دیروز ایشان خیلی قشنگ و زیبا فرمودند، فرمودند آن حدیث معروف که میگوید الجنه تحت اقدام امهات، امهات نگفته ام مسلم، نگفته مادر مسلمان گفته امهات، جمع بسته مادران، بدون اینکه رنگ، مذهب، اعتقاد و مرزهای جغرافیایی و سیاسی را برایش ترسیم کند.

من کلام آخر را بگویم جناب آقای محمدی انشالله زنده باشید و پایدار باشید دوستان دیگر هم در کنار شما فرزندان مادر را حمایت کنید نه شخص بلکه شخصیتهای حقوقی هم انشالله مدنظرتان باشد.

متشکرم.